
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 декабря 2025 года                                                               43/4 

 

 

О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий района Солнцево города Москвы 

в 2026 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 

Солнцево города Москвы от 28 ноября 2025 года №И-10-1745/25, Совет 

депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Солнцево  в городе Москве  решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Солнцево города Москвы в 2026 

году согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Направить настоящее решение в управу района Солнцево города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 
 
Глава внутригородского муниципального  
образования - муниципального округа  
Солнцево в городе Москве                                                               В.С.Верхович 
 

 



2 
 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Солнцево в городе Москве 

от 11 декабря 2025 года № 43/4 
 

 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий  

района Солнцево города Москвы в 2026 году 

за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы 
 

 

п/п Адрес объекта Функциональное назначение планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1. ул. 50 лет Октября, д. 11 

Бортовой камень 14,0 м. 

Бортовой камень металлический 75,7 м. 

Ремонт газона 400,0 м2. 

Устройство ограждений 40,0 м. 

Устройство покрытий на детской площадке 85 м2. 

Замена МАФ 19. 

Прочие работы:  

Ремонт лестниц 5,0 м2; 

Антипарковочные столбики 15 шт. 

1 471 688,92 



3 
 

2. ул. 50 лет Октября, д. 15 

Асфальтобетонное покрытие 521,0 м2. 

Бортовой камень 320,0 м. 

Ремонт газона 500,0 м2. 

Замена МАФ 2 шт. 

Прочие работы: 

Антипарковочные столбики 30 шт. 

2 536 557,38 

3. ул. 50 лет Октября, д. 17 

Асфальтобетонное покрытие 739,4 м2. 

Бортовой камень 318,0 м. 

Бортовой камень металлический 35,4 м. 

Ремонт газона 200,0 м2. 

Устройство ограждений 30,0 м. 

Устройство покрытия на детской площадке 53,0 м2. 

Замена МАФ 10 шт. 

Прочие работы:  

Антипарковочные столбики 29 шт.; 

Приствольные решетки 4 шт. 

 3 579 190,18 

4. ул. 50 лет Октября, д. 19 

Асфальтобетонное покрытие 402,0 м2. 

Бортовой камень 256,0 м. 

Бортовой камень металлический 340,0 м. 

Ремонт газона 700 м2. 

Устройство ограждений 206,0 м. 

Устройство покрытия на детской площадке 671,9 м2. 

Устройство покрытия на спортивной площадке 104,6 м2. 

Замена МАФ 67 шт. 

Контейнерная площадка 2 шт. 

Прочие работы: 

Антипарковочные столбики 10 шт.; 

Приствольные решетки 4 шт. 

8 910 312,89 



4 
 

5. ул. 50 лет Октября, д. 19, к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 171,0 м2. 

Бортовой камень металлический 468,0 м. 

Ремонт газона 600 м2. 

Устройство ограждений 119,0 м. 

Устройство покрытия на детской площадке 412,0 м2. 

Устройство покрытия на спортивной площадке 118,0 м2.  

Замена МАФ 53 шт. 

Контейнерная площадка 1 шт. 

Прочие работы: 

Антипарковочные столбики 39 шт. 

Приствольные решетки 6 шт. 

6 868 159,88 

6. ул. 50 лет Октября, д. 19, к. 2 

Асфальтобетонное покрытие 162,0 м2. 

Ремонт газона 500 м2. 

Замена МАФ 8 шт. 

Контейнерная площадка 1 шт. 

Прочие работы:  

Антипарковочные столбики 39 шт. 

1 712 256,65 

 

7. ул. 50 лет Октября, д. 21 

Асфальтобетонное покрытие 242,0 м2. 

Бортовой камень металлический 149,8 м. 

Замена МАФ 8 шт.  

Контейнерная площадка 1 шт.  

Прочие работы: 

Антипарковочне столбики 34 шт.  

2 019 441,25 

8. ул. 50 лет Октября, д. 23 

Асфальтобетонное покрытие 150,0 м2. 

Бортовой камень металлический 408,2 м. 

Ремонт газона 600 м2. 

Устройство ограждений 92,5 м. 

Устройство покрытия на детской площадке 295,7 м2. 

Устройство покрытия на спортивной площадке 80,0 м2. 

Замена МАФ 33 шт. 

5 273 799,14 



5 
 

Контейнерная площадка 1 шт.  

Прочие работы:  

Антипарковочные столбики 5 шт.  

9. ул. 50 лет Октября, д. 23, к. 1 

Асфальтобетонное покрытие 432,0 м2. 

Бортовой камень металлический 526,0 м. 

Ремонта газона 600 м2. 

Устройство ограждений 98,0 м. 

Устройство покрытия на детской площадке 579,5 м2. 

Замена МАФ 40 шт.  

Прочие работы: 

Антипарковочные столбики 15 шт.; 

Приствольные решетки 5 шт.  

6 199 047,20 

10. ул. 50 лет Октября, д. 23, к. 2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 234,0 м2. 

Бортовой камень металлический 114,5 м. 

Замена МАФ 8 шт.  

Контейнерная площадка 1 шт.  

Прочие работы: 

Антипарковочные столбики 31 шт.  

2 880 344,21 

11. ул. 50 лет Октября, д. 25 

Асфальтобетонное покрытие 112,0 м2.  

Бортовой камень металлический 440,2 м. 

Ремонт газона 500,0 м2. 

Устройство ограждений 77,6 м. 

Устройство покрытия на детской площадке 331,1 м2.  

Устройство покрытия на спортивной площадке 104,0 м2.  

Замена МАФ 48 шт.  

Контейнерная площадка 1 шт. 

Прочие работы: 

Антипарковочные столбики 5 шт.; 

Приствольные решетки 3 шт. 

5 625 376,35 



6 
 

12. ул. 50 лет Октября, д.27 

Асфальтобетонное покрытие 334,0 м2. 

Бортовой камень металлический 309,0 м. 

Ремонт газона 700,0 м2. 

Устройство ограждений 102,0 м.  

Устройство покрытия на детской площадке 263,5 м2.  

Устройство покрытия на спортивной площадке 69,4 м2.  

Замена МАФ 40 шт.  

Контейнерная площадка 1 шт.  

Прочие работы:  

Антипарковочные столбики 7 шт.;  

Приствольные решетки 1 шт.  

5 460 352,34 

13. ул. 50 лет Октября, д. 27, к. 1 

Асфальтобетонное покрытие 386,0 м2. 

Бортовой камень металлический 173,4 м. 

Ремонт газона 600,0 м2. 

Устройство ограждений 55,0 м.  

Устройство покрытия на детской площадке 190, 7 м2.  

Замена МАФ 22 шт.  

3 052 197,68 

14. ул. 50 лет Октября, д. 27, к. 2 

Асфальтобетонное покрытие 213,0 м2. 

Бортовой камень металлический 192,0 м. 

Ремонт газона 400,0 м2. 

Устройство ограждений 50,0 м. 

Устройство покрытия на детской площадке 129,2 м2.  

Устройство покрытия на спортивной площадке 43,3 м2. 

Замена МАФ 22. 

Контейнерная площадка 1 шт.  

Прочие работы:  

Антипарковочные столбики 54 шт.;  

Приствольные решетки 6 шт. 

4 283 751,71 



7 
 

15. ул. Главмосстроя, д. 6 

Асфальтобетонное покрытие 415,0 м2.  

Бортовой камень 71,0 м.  

Бортовой камень металлический 412,4 м. 

Ремонт газонов 600 м2.  

Устройство ограждений 105,0 м.  

Устройство покрытия на детской площадке 426,0 м2.  

Устройство покрытия на спортивной площадке 120,0 м2.  

Замена МАФ 56 шт.  

Контейнерная площадка 1 шт.  

Прочие работы:  

Бункерная площадка 1 шт.;  

Приствольные решетки 4 шт.;  

Ограждение вент шахт. 3 шт.  

9 145 874,06 

16. ул. Главмосстроя, д. 8 

Асфальтобетонное покрытие 120,0 м2.  

Бортовой камень 59,0 м.  

Бортовой камень металлический 286,2 м. 

Ремонт газона 600,0 м2. 

Устройство ограждения 130,0 м.  

Устройство покрытия на детской площадке 772,0 м2.  

Замена МАФ 37 шт.  

Прочие работы:  

Приствольные решетки 14 шт.  

7 128 551,55 

17. ул. Главмосстроя, д. 10 

Асфальтобетонное покрытие 261,0 м2. 

Бортовой камень 459,0 м. 

Бортовой камень металлический 441,0 м. 

Ремонт газонов 600,0 м2.  

Устройство ограждений 107,0 м.  

Устройство покрытия на детской площадке 544,0 м2.  

Устройство покрытия на спортивной площадке 504,5 м2.  

Замена МАФ 57 шт.  

Контейнерная площадка 1 шт.  

13 193 008,57 



8 
 

Прочие работы:  

Ограждение вент. шахт. 10 шт.   

18. ул. Главмосстроя, д. 14 

Асфальтобетонное покрытие 266,0 м2.   

Бортовой камень 60,0 м.  

Бортовой камень металлический 337,5 м. 

Ремонт газона 600,0 м2.  

Устройство ограждений 170,0 м2.  

Устройство покрытия на детской площадке 618,0 м2.  

Устройство покрытия на спортивной площадке 205,0 м2.  

Замена МАФ 64 шт.  

Контейнерная площадка 1 шт.  

Прочие работы: 

Ограждение вент. шахт 1 шт.  

7 918 449,19 

19 

ул. 50 лет Октября, д. 11; 

ул. 50 лет Октября, д. 15; 

ул. 50 лет Октября, д. 17;  

ул. 50 лет Октября, д. 19;  

ул. 50 лет Октября, д. 19 корп. 1; 

ул. ул. 50 лет Октября, д. 23;  

ул. 50 лет Октября, д. 23 корп. 1; 

ул. 50 лет Октября, д. 25; 

ул. 50 лет Октября, д. 27;  

ул. 50 лет Октября, д. 27 корп. 1;  

ул. 50 лет Октября, д. 27 корп. 2;  

ул. Главмосстроя, д. 6;  

ул. Главмосстроя, д. 8;  

ул. Главмосстроя, д. 10;  

ул. Главмосстроя, д. 12;  

ул. Главмосстроя, д. 14 

Устройство травмобезопасного покрытия на детских 

площадках – 6064,6 м2. 

Устройство травмобезопасного покрытия на спортивных 

площадках – 1516,3 м2. 

60 517 600,30 



9 
 

20 Аллея Любви 

Асфальтобетонное покрытие 3 711,0 м2.   

Бортовой камень 3 802,0 м.  

Ремонт газона 3 000,0 м2.  

Замена МАФ 55 шт.  

Прочие работы: 

Ограждение вент. шахт 11 шт. 

29 980 142,24 

21 Аллея Любви Ремонт газона 3 195,0 м2.  2 019 857,76 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 189 775 959,45 

 


